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GLOBAL RECOMMENDATIONS ON PHYSICAL ACTIVITY (2010)

FOR OLDER ADULTS
with poor mobxiity




WHAT DO WE MEAN BY PHYSICAL ACTIVITY?
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PREVALANCE OF PHYSICAL INACTIVITY:

WHO EUROPEAN REGION (Estimates for Year 2016)
- GLOBAL AVERAGE

mmmmm

L umsmidnu g

llllll

Slovan

llllll

i I
0.0 50 10.0 15.0 20.0 250 30.0 35.0 40.0 45.0 50.0
Prevalence (%)




GLOBAL TREND IN PHYSICAL INACTIVITY BY INCOME:
PHYSICAL ACTIVITY BY WORLD BANK INCOME GROUPS:2001-2016
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GLOBAL TREND IN PHYSICAL INACTIVITY BY INCOME:

PHYSICAL ACTIVITY BY WORLD BANK INCOME GROUPS:2001-2016
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I mine gjne spiller fitnesskulturen alt for
meget pa den darlige samvittighed og ikke pa
gleeden ved at motionere (...) Fitness er
simpelthen ikke sjovt nok.”

"Fitness er ikke bare sjovt, det er ogsa sundt
0g vigtigt for et laeengere liv med stgrre
livskvalitet”




"Livskvalitet kan ikke gares op pa et regneark,
og kulturpolitik er et holdningsspgrgsmal.”
(Leif Mikkelsen, 1998).

"Der er behov for at synliggare og arbejde
tydeligere med idreettens veerdi for

samfundet.”

(DIF’s politiske program 2015-2020)
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Vi er kulturformidlere og ikke
socialarbejdere. Nuvel, en kulturel
iIndsats har en social betydning, men
vort formal er ikke at lgse sociale
opgaver, det er rent faktisk "ved idreet
og andet kulturelt virke at styrke det
frivillige foreningsarbejde for at
fremme den folkelige oplysning.”

(Mikkelsen, 1995, 21).










Motionsidreet |

centrum

Badminton Cykling Floorball Fodbold Fitness
o Kano og , :
Handbold Kajak Svgmning Lab Senior
Parasport
og idreet for Tennis Volley Petanque Gadeidreet
sindet




Tallene

Udvikling

Udvikling (+18)

Badminton
Cykling
Fitness
Floorball
Fodbold
Gang
Handbold
Kano/Kajak
Leb
Streetsport - gadeidrast
Tennis
Volleyball
Total
Svemning

Totalinkl. svemning

119.912
44,598
173197
10.838
3427297
0.364
106320
30436
42 412
1336
712632
16735
966.072
234654
1.200.726

N9.409
45264
159031
Q779
338.882
6099
107149
29157
44, 660
1165
70.698
17020
948.313
228.687
1.176.994

003

-666
14166
1059
34710
-/35
-829
1279
-2.248
171
1.934
-285
17.759
0.973
23.732

0.42%
147%
8,91%
10,83%
101%
-1205%
-0,77%
4,39%
-5,03%
14,68%
2,74%
1.67%
1.87%
2,61%
2,02%

-612
-537
13020
707

4 624
-741

167
1134
-2085
32
1900
48
17.651
2290
19.941



Partnerskaber

Friluftsradet

/Eldre Sagen

- DFHO

+  Kraeftens Bekeempelse

«  Kommuner
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Hvad er en
visionskommune?

En visionskommune er en
kommune, der bevidst | hele
kommunens virke arbejder for at
fa flest muligt mennesker til at
vaere fysisk aktive gennem
indsatser pa alle
forvaltningsomrader, der kan
spille ind i forhold til malet

5 arig aftale




Implementering

- Lokal projektleder
» Pol. styregruppemgader

»  Adm. styregruppemgader




Ambitigs malsaetning

|dreetsdeltagelsen skal stige
med min. 10 %

Mal for antallet der skal
aktiveres gennem
foreningslivet




Fokuserede indsatser

Malgrupper og arenaer identificeres gennem
data fra den enkelte kommune.

Eksempler pa malgrupper og arenaer:

Teenagere

Borgere med ingen eller kort uddannelse
Seniorer

Skoler og institutioner

|dreetsfaciliteter

Arbejdspladser og uddannelsesinstitutioner




Hvad kommer vi med?

Et halvt arsveerk i fem ar

Arlig benchmarkundersggelse

Understgttelse fra faglige

kerneomrader

Etablering af faglige netveaerk

Muligheden for at sta farst i kaen

Partnerstatus
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Partnerskaber






Hillerod indforer som forste
kommune motion i

arbejdstiden pa alle
kommunale arbejdspladser

Senest 1. januar 2020 far alle 5550 medarbejdere i Hillered
Kommune mulighed for en times ugentlig motion i arbejdstiden.
Det sker som led i Bevaeg dig for livet-samarbejdet.
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))
61 %

svarer ja til at dyrke
regelmaessig sport og
motion




))
/1%

Vil gerne vaere mere fysisk
aktive




Social ulighed

Lang videregaende uddannelse (inkl. evt. bachelor-del), over 4 ar (alle

0
universitetsuddannelser - f.eks. leege, cand. m.. 10%

Mellemlang videregaende uddannelse, 3-4 ar (f.eks. sygeplejerske,
jordemoder, fysio-/ergoterapeut, psedagog, folkeskole..

16%

Kort videregaende uddannelse, under 3 ar (f.eks. datamatiker,

0
markedsfagringsgkonom, farmakonom, installatar, laborant,.. Lot

Erhvervsfaglig uddannelse (f.eks. butik, kontor, handveerker, frisar, SOSU

0
m.m.) o

Gymnasial uddannelse (STX, HF, HHX, HTX)

N
¥
‘} I

8.-9.-10. klasse (Grundskole) 14%

Anden uddannelse, angiv evt. hvilken 15%

AMU (Arbejdsmarkedsuddannelse) / Specialarbejderuddannelse 17%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

m Dyrker motion Dyrker motion men ikke for tiden m Dyrker ikke motion



Barrierer blandt inaktive
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Bruger tiden pa arbejde 43%

Bruger tiden pa familien 38%

Bruger tiden pa anden fritid 34%

Har for darligt helbred 19%

Er i for darlig form 18%




Hvis jeg skulle starte pa en aktivitet

At jeg kan dyrke aktiviteten, nar det passer mig

At det ligger teet pa, hvor jeg bor/gar pa uddannelse/arbejde

At aktiviteten er nem at dyrke/egner sig til nybegyndere

At jeg kan dyrke aktiviteten med personer pa samme niveau som mig
At jeg far samveaer med andre

At jeg far treenet min krop

At jeg kan dyrke aktiviteten udendgrs/i det fri

62%

33%

23%

21%

21%

21%

18%



